
Российская Федерация 

Новгородская область, Новгородский район 

Администрация Пролетарского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.01.2022 № 10 
п. Пролетарий 

Об установлении предельного размера 

стоимости услуг по погребению 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-
ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 13 1-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.01.2022 
№ 57 № «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2022 году» Администрация Пролетарского городского 
поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в размере 6964 рублей 68 
копеек, согласно приложению 1. 

2.Установить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего в размере 6964 рублей 68 копеек, 
согласно приложению 2. 

3. Постановление от 29.01.2021 № 17 «Об установлении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению» считать утратившим силу с 1 февраля 2022 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пролетарский 

вестник» и на официальном сайте Администрации. 

Глава Пролетарского поселения Д.Н.Гаврилов 



2 

Приложение 1 

Утверждено 

Постановлением Администрации 

Пролетарского городского поселения 

от 31.01.2022 № 10 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг на погребение 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость услуг, в 

рублях 

Оформление документов, 
необходимых для погребения 

1 заказ -

Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

1 заказ 1205,43 

Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

1 заказ 1236,97 

Погребение 1 заказ 4522,28 

Всего по гарантированному 
перечню услуг 6964,68 

2 



3 

Приложение 2 

Утверждено 

Постановлением Администрации 

Пролетарского городского поселения 

от 31.01.2022 № 10 

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость услуг, в 

рублях 

Оформление документов, 

необходимых для погребения 

1 заказ -

Облачение тела 300,0 
Предоставление гроба и 

других предметов, 

необходимых для погребения 

1 заказ 905,43 

Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

1 заказ 1236,97 

Погребение 1 заказ 4522,28 

Всего по гарантированному 
перечню услуг 6964,68 

3 


